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Remissvar promemorian Utvidgat växa-stöd för 
den först anställda – sänkta arbetsgivaravgifter 
för aktiebolag och handelsbolag 

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över angivna 

promemoria och anför följande. 

 

 
Föreliggande förslag innebär en utvidgning av den existerande tillfälliga 

nedsättningen kallad ”växa-stöd”, från enskilda näringsidkare till aktiebolag och 

handelsbolag.  Svenskt Näringsliv riktade i sitt remissvar till den befintliga 

nedsättningen kritik bl.a. med anledning av att stödet endast omfattade enskilda 

näringsidkare. Föreliggande förlag åtgärdar det problemet, vilket givet att ett stöd 

existerar, kan anses vara motiverat. Med detta sagt anförde Svenskt Näringsliv i 

remissvaret också att ambitionen med att rikta en åtgärd bör vara att göra det till 

verksamheter med störst sysselsättningspotential. Denna kritik har delvis fortsatt 

giltighet då det i promemorian inte är visat att företag utan anställda har störst 

sysselsättningspotential. 

 

Statistik visar att en stor andel av de nya jobben i svensk ekonomi sedan 1990 har 

skapats i små företag med upp till fyrtionio anställda. En stor andel av alla företag 

som startas har dock inte har för avsikt att anställa någon annan person än ägaren 

själv, eftersom deras verksamhetsidé är av sådan art. Exempel på sådana 

verksamheter kan vara taxiförare, frisörer, snickare, elektriker, rörmokare och 

målare. För den typen av företag är föreliggande förslag sannolikt av närmast 

obefintlig betydelse.  

 

För den grupp av företag utan anställda som däremot har som ambition att växa och 

anställa är föreliggande förslag på sin höjd av mindre betydelse (vilket också 



understryks av namnet på det relevanta undantagsreglerna från statsstödsregelverket i 

EUF-fördraget, ”Stöd av mindre betydelse”). Detta eftersom taket för stödet gör att 

det får begränsad ekonomisk betydelse, något som ytterligare förstärks av att stödet 

är tidsbegränsat till 12 månader samt att det är ett tillfälligt regelverk. Förslaget är 

också förknippat med en rad andra inskränkningar och försvårande krav som 

sammantaget innebär att förslagets förväntade effekt på sysselsättningen får sägas 

vara försumbar. En del av de företag som kommer att anställa under de tre år som 

stödet finns skulle dessutom ha anställt ändå.  

 

Att det utvidgade växa-stödet enligt promemorian kan förväntas ha en större effekt 

på sysselsättning än generella nedsättningar räknat per använd krona är rimligt. Dock 

är inte denna jämförelse den mest relevanta för att bedöma vilka alternativa 

användningar som finns till det föreliggande förlaget. Det finns mer effektiva 

skattereformer som skulle kunna vidtas av regeringen i syfte att öka sysselsättningen. 

Anmärkningsvärt är också att regeringens skattepolitik i övrigt innebär kraftiga och 

breda skatteskärpningar för näringslivet. Dessa skatteskärpningar uppgår till tiotals 

miljarder kronor i nuläget och står i tydlig konflikt med ambitionen att öka 

sysselsättningen. 

 

De små eventuella effekter som det föreliggande förslaget skulle kunna få på 

sysselsättningen är inte heller varaktiga, eftersom förslaget är tidsbegränsat. Det är 

angeläget att de reformer som faktiskt genomförs dels är effektiva, dels kan uppnå 

sina syften med varaktighet, snarare än tillfälligt. 
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